
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

現在、学校にはスクールカウンセラーが定期的に来校しています。佐太小学校には、定期的に２名

のカウンセラーが来てくれています。 

児童や保護者のさまざまな悩みなどを聴き、よりよい解決に向け一緒に考えてくださっています。 

カウンセリングを受けたいとお考えの方がいらっしゃいましたら、学校までお問い合わせください。

カウンセリングの日程等を調整させていただきます。その他、カウンセリングについてお知りになり

たいことがございましたら、ご遠慮なく学校までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年 4月２８日 No.２ 

守口市立佐太小学校 

校長 大井 昌幸 

住所：佐太中町 6-11-51 

電話：06-6902-1171 

4月８日（火）の始業式から早くも１か月近くが過ぎようとしています。校庭の木々

も新緑の葉が目立つようになりました。 

新しいクラスや先生に少し緊張気味だった子どもたちも、多くの子どもたちはのびの

びと学校生活を楽しめるようになってきました。１年生では、給食も始まり、５時間授

業が始まりました。今年度もいよいよ本格的に全学年スタートしました。 

しかしながら、なかには、新しい環境に慣れるのがゆっくりな人もいます。1日でも

早く、すべての子どもたちにとって新しいクラスが自分の居心地のよい場所になること

を願います。 

ご家庭におかれましては、お子様の様子について気になることがございましたら、早

めに学校までご連絡ご相談くださいますようお願いいたします。 

また、専門的なカウンセリングを希望される場合は、定期的にスクールカウンセラー

が来校しておりますので学校までお申し込みください。 

 学校行事や学校だより、学校の日常を紹介する「佐太小ダイアリー」などを学校ホー

ムページに掲載しています。ホームページには下の QRコードからそれぞれ入っていた

だけますので、ご覧いただければと存じます。 
（佐太小学校ホームページ） （佐太小ダイアリー） （５月行事予定） 

保 護 者 証 着 用 の お 願 い 家 庭 数 
 

 

４月 1７日（木）、6年生を対象に「全国学力・学習状況調査」と 5・6年生対象の「すく

すくウォッチ」が実施されました。特に今年度の「全国学力・学習状況調査」では理科の調査

も行われました。長時間にわたる調査でしたが、子どもたちは最後までしっかり集中して取

り組んでいました。本当によく頑張りました。 

 いずれの調査も、後日、結果を各個人・ご家庭にお知らせいたします。 

 大切なことは、結果からそれぞれが自らの課題を知り、その克服に向けて努力することで

す。私たち教職員は、子どもたちの「もっと知りたい」「もっとわかりたい」「もっとできるよ

うになりたい」との願いに応えられるよう、これからも授業改善に努めてまいります。  
スクールカウンセラーは、児童や保護者から、学校生活やお子

さんについての悩みなどの相談を受ける役割の人です。 

【 佐太小学校で活動するスクールカウンセラー 】 

〇 桑田
くわた

 信子
のぶこ

 先生   〇 中
なか

 智予
ともよ

 先生 

 本校では毎年、学校に不審者が侵入してきた場合を想定した避難訓

練を行っています。 

保護者の皆様につきましては、授業参観等でご来校される際だけで

なく、忘れ物のお届や、お迎えなどでご来校される際にも、保護者証

が大切な身分証明になります。 

 今後もご来校の際に必ず保護者証を着用していただきますようお願いいたします。 

  


